
  

Nejkrásnější místa Českosaského Švýcarska

Destinace:  Evropa- Česká republikaEvropa- Česká republika

Termín:  16.7.2024 – 20.7.2024 16.7.2024 – 20.7.2024 (5)(5)

Počet nocí:  44

Doprava:  Autokarem Autokarem - Ostrava Svinov- Ostrava Svinov

Cena od:  9450 Kč9450 Kč

PopisPopis

5denní cestování za poznáním krajiny plné skalních roklí, hlubokých soutěsek a nádherných vyhlídek
přírodních krás Národních parků česko-německého pomezí. Cestou do tohoto kusu země se obohatíte
historií dávného královského města Kutné Hory, pokocháte se krásou barokních Drážďan či renesanční
Pirny.

Ubytování a stravaUbytování a strava

Ubytování v turistickém hotelu (2lůžkové pokoje s příslušenstvím) s polopenzí.

Cena zahrnujeCena zahrnuje

Doprava autobusem, parkovné a poplatky, 4x ubytování s polopenzí, průvodce, 2x cestovní pojištění v
zahraničí, zákonné pojištění CK proti úpadku.

Cena nezahrnujeCena nezahrnuje

Vstupné do placených objektů, připojištění storna zájezdu 78,- Kč, dále pak vše co není uvedeno v
„CENA ZAHRNUJE“.

Doporučené kapesnéDoporučené kapesné

cca 1000,- Kč a cca 20,- EUR.

Nástupní místaNástupní místa

Ostrava, Frýdek-Místek, Frenštát p. R., Rožnov p. R., Val. Meziříčí, Vsetín, Vizovice, Zlín, Otrokovice, Přerov,
Olomouc



Program zájezduProgram zájezdu

1.den1.den

Odjezd časně ráno. SEDLEC (UNESCO - Návštěva unikátní kostnice, která je součástí katedrály Panny
Marie v Sedlci), KUTNÁ HORA (UNESCO, slavné „stříbrné“ město, jehož doly v minulosti produkovaly
třetinu stříbra Evropy, Chrám sv. Barbory - velkolepá gotická stavba zasvěcená patronce havířů), přejezd
na PANSKOU SKÁLU (národní přírodní památka, pověstné kamenné čedičové varhany s výškou až 12 m,
kde se před královskými výběrčími schovávala pyšná princezna a král Miroslav), přejezd na ubytování.
Večeře a nocleh.

 

2.den2.den

Po snídani cesta údolím Labe do Německa, NÁRODNÍ PARK SASKÉ ŠVÝCARSKO (krajina skalních
měst, stolových hor, soutěsek, hlubokých roklí a strání), BASTEI (kamenný most „Basteibrücke”
překlenující hlubokou propast Mardertelle je jednou z nejlákavějších turistických atrakcí Saského
Švýcarska, procházka skalním městem), renesanční PIRNA (vstupní brána do Saského Švýcarska,
zachované historické jádro města - kostel Panny Marie, renesanční radnice, měšťanské domy), návrat na
ubytování. Večeře a nocleh.

3.den3.den

Ráno odjezd do Německa, do hlavního města Saska DRÁŽĎANY (prohlídka historického centra města
nazývaného „Florencie na Labi“, které svoji barokní podobu získalo na počátku 18. stol. díky
nejvýznamnějšímu kurfiřtovi Augustu I. Silnému. - zámecký komplex Zwinger, Semperova opera,
protestantský kostel Frauenkirche, katedrála Nejsvětější trojice, nová židovská synagoga). KÖNIGSTEIN
(jedna z největších pevností v Evropě - Hladomorna, německá kasárna z 16. stol., druhá nejhlubší studna
v Evropě), večer odjezd na ubytování. Večeře a nocleh.



 

4.den4.den

Po snídani odjezd do NÁRODNÍHO PARKU ČESKÉ ŠVÝCARSKO (čtvrtý národní park v České republice
byl založen v roce 2000), pěší túra k PRAVČICKÉ BRÁNĚ (největší pískovcová skalní brána v Evropě, stala
se symbolem Národního parku České Švýcarsko s nádhernými výhledy ze tří vyhlídek), jízda na loďkách
říčky Kamenice soutěskami EDMUNDOVOU a DIVOKOU se uskuteční pouze v případě, že soutěsky
budou otevřeny. Odjezd na ubytování. Večeře a nocleh.

 

5.den5.den

Po snídani přejezd k hradu STŘEKOV (zachovalá zřícenina hradu nad údolím Labe, která učarovala
mnohým umělcům /R. Wagner, K. H. Mácha, J. W. Goethe, K. May/, kteří tu hledali inspiraci), krátká
zastávka pod zříceninou hradu HAZMBURK, poté přejezd na barokní zámek LIBOCHOVICE (působivá
ukázka šlechtické rezidence z konce 17. století, která patří mezi nejvýznamnější raně barokní stavby v
Čechách, prohlídka). Odpoledne odjezd. Návrat do nástupních míst v pozdních nočních hodinách.


	Nejkrásnější místa Českosaského Švýcarska
	Popis
	Ubytování a strava
	Cena zahrnuje
	Cena nezahrnuje
	Doporučené kapesné
	Nástupní místa
	Program zájezdu
	1.den
	2.den
	3.den
	4.den
	5.den



